
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Dipartimento di Scienze Umane 
Settore Gestione della Didattica 
 

 
Provvedimento 

     
Oggetto: Conferimento incarichi a. a. 2021/22 dott.ssa Rosaria Cancelliere. Master DIRSCO. 

 
IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Master universitari, emanato con D. R. n. 62 del 
20.03.2017; 

VISTA l’attivazione del Master di II livello “Il Docente e il Dirigente scolastico progettisti 
dell’equilibrio formativo tra governance e didattica” (DIRSCO) per l’a.a. 2021/2022, di 
cui al D.R. 59/2022 dell’01.02.2022; 

VISTA la Convenzione tra il Dipartimento di Scienze Umane dell’Università degli Studi della 
Basilicata e l’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata, registrata agli atti del 
Dipartimento con Rep. n. 03/2022 del 09.05.2022; 

VISTO il Provvedimento Rep. n. 94/2022 del 12.09.2022 con cui è stato conferito l’incarico di 
insegnamento per il modulo La rendicontazione sociale e amministrativa della scuola alla dott.ssa 
Rosaria Cancelliere; 

VISTA la rinuncia all’incarico fatta pervenire dalla dott.ssa Rosaria Cancelliere; 
VISTA la proposta fatta pervenire in data 04.10.2022 dal Coordinatore del Master di II livello “Il 

Docente e il Dirigente scolastico progettisti dell’equilibrio formativo tra governance e 
didattica” (DIRSCO), prof. Claudio De Luca, di affidare alla dott.ssa Rosaria Cancelliere 
solo parte del modulo La rendicontazione sociale e amministrativa della scuola; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere per consentire la conclusione delle attività didattiche del 
Master; 

CONSIDERATA la disponibilità finanziaria a valere sull’UPB DIRSCO 101010106 del bilancio 
del Dipartimento; 

DISPONE 
di conferire, per l’a.a. 2021/22, alla dott.ssa Rosaria Cancelliere, Dirigente Tecnico in servizio 
presso l’Ufficio Scolastico Regionale della Basilicata, l’affidamento a titolo retribuito delle 
seguenti attività didattiche da svolgersi nell’ambito del Master di II livello “Il Docente e il 
Dirigente scolastico progettisti dell’equilibrio formativo tra governance e didattica”: 

Insegnamento SSD Ore CdS compenso lordo 

La rendicontazione sociale e amministrativa 
della scuola 

M-PED/01 5/16 
Master 

DIRSCO 
€ 175,00 

 
                                                                                           Il Direttore 

del Dipartimento di Scienze Umane 
                                                                              (prof. Francesco Panarelli) 
 

 




		2022-10-12T09:34:19+0000
	PANARELLI FRANCESCO




